Aquileya, Aloysio Justiniano, y de el Conde Hércules Bonifazio, y las demás Dignidades y 

Canónigos. Son las dichas reliquias las que, pro secundo, embió el dicho embaxador a su 

Magestad y se Contienen en la Entrega quarta. 

Entrega 4ª Folio 34 nº. 3 

* * * 

TESTIMONIOS: 

[Nota al dorso] Die 12 novembris 1575, Aloysius Iustinianus, coadiutor 

patriarchae achiliensis et canonicus pataviensis tradidit dictas sanctorum 

reliquias. 

In  Christi nomine, Amen.  

Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter ac sit notum, quod 

anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, indictione tertia
1
, die 

quintadecima, mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri D. 

Gregorii divina providentia papae XIII, anno quarto
2
, reverendi patres dominus Ludovicus 

Zabbarolla archipresbyter; rvdus., iuris utriusque doctor, dominus Cristophorus Sancta Cruz, 

archidiaconus; rvdus. dominus Horculus [Hercules] ex comitibus sancti Bonifacii, canonicus 

ac thesaurarius; rvdus., iuris utriusque doctor, dominus Paulus Bonfio, diaconus; revmus. 

dominus D. Aloysius Iustinianus, coadiutor aquileiensis, canonicus paduanus
3
; rvdus., iuris 

utriusque ac sacrae theologiae doctor, dominus Camillus Borromeus; rvdus. dominus Ioannes 

Baptista Persona et rvdus. dominus Paulus, doctor utrius [iuris], canonici ecclesiae 

paduvanae; qui rvdi. domini volentes in executione, deliberatione rvdi. capituli paduvani facta 

annuentis devote petitioni illmi. ac rvmi. domini Gosmae de Silva, canonici toletani, oratoris 

catholici regis
4
 apud illmum. dominium Venetorum, vocatis ministris eorum sacristiae 

maioris, in qua extat sacrarium, ubi honorifice conservatur et custodiuntur tabernacula 

reliquiarum quamplurium sanctorum, mandarunt ministris ipsis ut dominationibus suis rvdis. 

praesentare deberet infrascripta tabernacula prout unum post alium praesentarunt, ut infra:  

- Et primo tabernaculum, in quo erat inclusa reliquia gloriosi martyris et levitae 

sancti Danielis
5
, tabernaculum ipsum aperiri mandarunt, prout apertum fuit; et ex 

eo extraxerunt parvam particulam reliquiae ipsius; quam particulam involvi 

mandarunt bombyce ac sindone serico cum nota nominis ipsius reliquiae manu mei 

notarii publici aligari. 

- Eodemque modo ex tabernaculo reliquiae gloriosi martyris sancti Laurentii, ex 

quo extraxerunt parum reliquiae praedictae, ac involvi mandarunt, modo quo 

 Este documento latino, por su cacografía paleográfica, es uno de los de lectura más difícil. 

1
 Sobre cómputo de indicción (supra, A. I. 12, n. 3). 

2
 Gregorio XIII, papa (1572-1585). 

3
 El patriarcado de Aquilea incluye la diócesis sufragánea de Padua, cuya sede ostenta el obispo coadjutor Aloisio 

Justiniano (supra, A. II. 8, n. 1). 

4
 Diego Guzmán de Silva, embajador en el señorío de Venecia (supra, A. I. 26, n. 1). 

5
 Daniel (supra, A. I. 29, n. 301). 
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supra, et similiter ex tabernaculo reliquiae sancti Antonii de Vienne
6
, sancti 

Basili, sancti Sebastiani, sancti Agapiti
7
, sancti Stephani, unius capitis ex 

duodecim (sic) millibus virginibus
8
 ac sanctorum martyrum septem fratrum

9
 ex 

quibus singulis tabernaculis extraxerunt particulas ex reliquiis ipsius et involvi, 

modo quo supra, mandarunt prout ad eorum rvdorum. dominorum mandatum 

involutae fuerunt.  

Quae gloriosorum sanctorum reliquiae sic involutae ac cum brevibus nominibus 

ipsarum reliquiarum, manu mei notarii assignatae fuerunt suprascripto reverendo domino 

thesaurario mittendae praelibato illustri ac reverendo domino oratori catholici regis
10

, ut 

satisfaciant devoto desiderio suo. Super quibus omnibus mandarunt fieri per me, notarium 

publicum, instrumentum. 

Acta fuerunt praemissa Paduae in ecclesia cathedrali, in sacristia maiori, praesentibus 

rvdo. domino presbytero Ioanne Baptista Verardo, custode ac subsacrista et domino Mattheo 

Monarino, clerico sacristiae maioris ecclesiae Paduanae, praedictis testibus vocatis, adhibitis 

et rogatis et aliis. 

[signo notarial] Et ego Gaspar Ostellus, necnon et Camillus civis et habitator Paduae, 

publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius et reverendi capituli 

paduani scriba, quia praemisis interfui, eaque fieri vidi et audivi. Ideo, hoc 

publicum instrumentum de praemissis confeci, scripsi et subscripsi signo 

nomineque meis appositis consuetis, sigillique praefati reverendi capituli 

impressione signavi, in fidem praemissorum rogatus et requisitus. 

6
 Antonio abad (Ibíd., n. 80). 

7
 Agapito (Ibíd., n. 152). 

8
 Supra, A. I. 11, n. 5. 

9
 Siete hermanos o soldados cristianos de Éfeso (+251) llamados Durmientes, que desertaron para no adorar a los 

dioses. Sus nombres son: Maximiano, Malco, Martiniano, Dionisio, Juan, Serapión y Constantino. Ocultos y  

durmiendo en una caverna del monte Oclón, cerca de Éfeso, mueren asfixiados, reinando Decio, al cerrar el 

perseguidor la cueva a cal y canto. Un cristiano escribe los nombres en la roca. Y dos siglos más tarde, en 408,